El predio tiene contratos vigentes ante la Junta Municipal de Agua y Saneamiento con 

el número de contrato O117894. 

El predio tiene un contrato vigente ante la Comisión Federal de Electricidad 

con el número de contrato 581590700081.  

Actualmente la propiedad tiene un valor avaluó de $629,270.81 

(SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 81/100 MXN) 

(Anexo 1). 

4.2 Legalmente posible 

El predio en estudio se sometió a análisis y se establecieron las superficies 

permisibles según su zonificación secundaria C.O.S. y C.U.S.. Las superficies quedan 

establecidas en la Tabla 5.

[...]

cuatro departamentos de uso habitacional, además del costo de la demolición de la 

casa habitación y una inversión inicial para el desarrollo de la construcción de 

$1,000,000.00 (UN MILLON DE PESOS 00/100 MXN), por lo tanto, se propone un 

financiamiento de $2,864,376.90 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 90/100 MXN) en un periodo 

de recuperación de 10 años con una tasa de interés propuesta por la institución 

bancaria del 14 %. 
Tabla 22 Tabla de datos para el financiamiento del proyecto de cuatro departamentos de uso habitacional 
(tabla de elaboración propia).

[...]

Tabla 25 Tabla de Homologación de las investigaciones de mercado de renta de departamentos similares a la 
ciudad de Chihuahua, Chihuahua (tabla de elaboración propia). 

Con base a los resultados que se obtuvieron de la Tabla 23, se consideró el 

valor de renta unitario en $188.00 (CIENTO OCHENTA Y OCHO PESOS 00/100 MXN) 

por m2, obteniendo los datos de la Tabla 25. 
Tabla 26 Tabla con estado de resultados en cuatro departamentos uso habitacional (tabla de elaboración 
propia). 

INGRESOS:  
Área de cuatro departamentos para renta 205.40 m2 
Valor concluido de mercado $188.00

[...]

casa habitación con el mismo uso habitacional, además del costo de la demolición de la 

casa habitación y una inversión inicial para el desarrollo de la construcción de 

$1,000,000.00 (UN MILLON DE PESOS 00/100 MXN), por lo tanto, se propone un 

financiamiento de $1,945,144.34 (UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 34/100 MXN) en un periodo de 

recuperación de 1 año con una tasa de interés propuesta por la institución bancaria del 

14 %. 
Tabla 31 Tabla de datos para el financiamiento del proyecto de casa habitación de uso habitacional (tabla de 
elaboración propia).